1

中 国 辐 射 防 护 学 会
中辐防学发〔2019〕9 号

“21 世纪初辐射防护论坛”第十七次会议

——环境与核能研讨会会议通知（第二轮）

各有关单位及学会理事：

由中国辐射防护学会主办的“21 世纪初辐射防护论坛”

第十七次会议定于 2019 年 5 月 28-31 日在浙江杭州召开。会

议由中国辐射防护学会核设施辐射防护分会、中核核电运行

管理有限公司承办,中国辐射防护研究院协办。

会议第一轮通知已于 2018 年 12 月 25 日发出，得到有关

方面的关注与响应。现将会议有关事项通知如下：

一、会议基本情况

1、会议主题：环境与核能。

2、会议时间：2019 年 5 月 28-31 日。

3、会议地点：杭州暗香瑞莱克斯酒店。

2

4、会议形式：大会报告、分会场报告、张贴报告。

二、大会报告题目及报告人

1、潘自强（中国核工业集团有限公司）——题目待定

2、张金涛（中国核工业集团有限公司）——核工业环境

保护管理实践与思考

3、刘森林（中国核工业集团有限公司）——核电运行的

环境影响

4、吴宜灿（中科院核能安全技术研究所）——从源头确

保安全-超小型移动式先进核能系统“核电宝”研发概况

5、刘志勇（中核核电运行管理有限公司）——秦山核电

辐射环境监测与评价

6、戴雄新（中国辐射防护研究院）——核与放射突发事

件中α和β放射性核素的快速应急分析技术进展

7、肖德涛（南华大学）——
220
Rn 及其子体的计量与测量

技术研究

8、房超（清华大学核能与新能源技术研究院）——利用

核能环境利益破除“邻避效应”的思考——瑞典 SKB 乏燃料

项目案例的思考

9、黄晓冬（上海核工程研究设计院有限公司）——三维

数值风洞技术在小堆辐射环境影响评价中的应用研究

10、张红见（生态环境部核与辐射安全中心）——我国

乏燃料联合运输的现状和未来

3

三、会议费用

1、论坛会议注册费 1600 元／人。建议参会前（5 月 20

日前）将注册费汇入以下帐户，以便会议现场领取发票。汇

款时请注明参会人员姓名，并及时联系确认。

单位：中国辐射防护学会

帐号：141000684018170265064

行号：301161000061

开户行：交通银行股份有限公司太原高新技术开发区支

行

联系人：雷河 电话：13503549872

（需开发票的请在回执中填写“纳税人识别号”一栏，

并选择相应的开票内容）

2、住宿费自理

若由会议统一安排住宿，费用自理。住宿标准如下：

标准间、单间：320 元/间·天；

行政标准间、行政单间：400 元/间·天。

如果需要单住，请在回执中注明。参会报名截止日期为

2019 年 5 月 16 日。由于会议期间房源紧张，请各位参会代表

按时提交回执，发送至邮箱：qs_hssfh@cnnp.com.cn；若未

按时提交，将不能确保安排住宿，敬请谅解。（参会回执见

附件 1）

四、会议地点

4

杭州暗香瑞莱克斯酒店，杭州市萧山区北干街道金城路

1618 号，酒店电话：0571-58081111。

会议不安排接站，请代表自行前往（乘车路线见附件 2）。

五、会议重要日期

参会报名截止日期：2019 年 5 月 16 日；

2019 年 5 月 28 日 14:30-21:00，会议注册；

2019 年 5 月 29 日上午，开幕式及大会报告；

2019 年 5 月 29 日下午，大会报告；

2019 年 5 月 30 日上午，分会场报告；

2019 年 5 月 30 日下午，分会场报告及闭幕式；

2019 年 5 月 31 日，返程。

六、会议联系方式

1、中核核电运行管理有限公司

联系人：张强 湛丽 苗琴

电 话：13706837564 13758361865 13600565172

E-mail：qs_hssfh@cnnp.com.cn（参会回执专用邮箱）

2、中国辐射防护研究院

联系人：阎信 李娟 牛玉娟

电 话：13903407522 18235155862 13994269095

3、杭州暗香瑞莱克斯酒店

酒店电话：0571-58081111

5

附件：1.参会回执

2.乘车路线

★请登陆学会官方网站或关注下方二维码，获取会议最

新信息。

http://www.csrp.org.cn

学会微信公众号

中国辐射防护学会

2019 年 4 月 22 日

http://www.csrp.org.cn

6

附件 1

中国辐射防护学会“21世纪初辐射防护论坛”第十七次会议参会回执

姓名 单位名称

性别 职称/职务

联系地址 电话

E-mail 传真

纳税人识别号（需开发票的请填写此栏）

开票内容 □会议费 □注册费 □会议注册费 （三选一）

住宿预订

房间类型 入住日期 退房日期 单住 合住

单间（ ） 标间（ ）

行政单间（ ） 行政标间（ ）

备注:

1. 单位名称需填写单位全称，发票抬头按所填写的单位名称开具；

2. 需开发票的请提供“纳税人识别号”；

3. 请在列出的开票内容“会议费、注册费、会议注册费”中，选择一项打“√”；

4. 请于 2019年 5月 16日前，将回执发送至邮箱：qs_hssfh@cnnp.com.cn，以收

到邮箱回复为确认。若未按时提交，将不能确保安排住宿。

7

附件 2

乘车路线

萧山国际机场：

1、从机场打车到酒店约 20公里，40分钟。

2、从机场乘坐机场大巴到金马饭店下车，步行约 1.2公里到达酒店。

3、萧山国际机场 T3航站楼步行约 300米至萧山机场航站楼站（始发站），乘坐

416路公交车，经 6站，到达靖江农行站，步行约 350 米乘坐 734路公交车，经

12站，到达裴家埭站，步行约 800米到达酒店。

杭州城站火车站：

1、从杭州城站火车站打车到酒店约 19公里，35分钟。

2、从杭州城站火车站步行约 220米至城站，乘坐地铁 1号线（湘湖方向），经 2

站，到达近江站，换乘地铁 4号线（彭埠方向），经 4站，到达钱江路站，换乘

地铁 2号线（朝阳方向），经 7站，到达人民广场站，步行约 2公里到达酒店。

3、从杭州城站火车站步行约 520米至城站火车站，乘坐 300路公交，经 24站，

到达汇德隆家电广场站下车，步行约 870米到达酒店。

杭州东站火车站：

1、从杭州东站火车站打车到酒店约 24公里，55分钟。

8

2、从杭州东站火车站乘坐地铁 4号线（浦沿方向），经 4站，到达钱江路站，换

乘地铁 2号线（朝阳方向），经 7站，到达人民广场站，步行约 2公里到达酒店。

3、从杭州东站火车站步行约 540米至火车东站东，乘坐 123路公交，经 27站，

到达火车南站下车，步行约 1.4公里到达酒店。

主题词：辐射防护 论坛 研讨会 通知

抄送：国家政府有关部门，央企集团公司，相关学会、协会，
中核集团安环部、中辐院、中核核电运行管理有限公
司。

中国辐射防护学会 2019 年 4 月 22 日印发

打字：阎信 校对：李娟 共印 500 份